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Independent Auditor's Report

To the Members of Devoted Construction limited

Report on the Audit of Financial Statements

Opinion

We have audited the financial statements of Devoted Construction umited ("the Company"), which comprise the
balance sheet as at 31st March 2024, and the statement of Profit and Loss, and statement of cash flows for the year
then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other
explanatory information. ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a
true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the
Company as at March 31,2024, and Profit and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the
Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities

for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance

with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies Ac!
2O73 and the Rules there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion.

Emphasis of Matter

Company has acquired saleable FSI Inventories (Floor Space Index) of Rs 14,746.81 lacs at historical cost in
earlier year. Management has considered the FSI Inventories (Floor Space Index) on the basis of agreement

/ confirmation received from developer. The Management expeds to recover the carrying amounts of its
inventories and the additional adjustment if any on inventories shall be accounted for at the time of
disposal / realization. (Refer notes no 23 of the financial statements).

Debtors, Creditors, and advances balances are subject to confirmation.

Our conclusion is not modified in respect of the above matter.

Key Audit Matter

Key audit matter is those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit of the
financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of our audit of the
financial statements as a opinion, there is no such matter to be reported by us.



Information Other than the Financial Statemmts and Auditot's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The other information
comprises the information included in the Board's Report including Annexures to Board's Report but does not include

the financial statements and our auditor's report thereon.

The above-referred information is expected to be made available to us after the date of this audit report.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of
assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in
doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements, or our
knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be materially misstated.

lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information;
we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Companies Act, 2013

('the Act'') with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial
position, financial performance, and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally

accepted in lndia, including the accounting Standards specified under section L33 of the Act. This responsibility also

includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of
the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application

of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring
'the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the
financial statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or
error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a

going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of
accounting unless rnanagement either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic

alternative but to do so. The Board of Directors is also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Audito/s Responsibilities fol the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from
material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an audito/s report that includes our opinion.
Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with
SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic
decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism

o ldentify and

error, design

misstatement of the financial statementt whether due to fraud or
procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is



sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement

resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery

intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are

appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Companies Act, 2013, we are also responsible

for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls system in place

and the operating effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and

related disclosures made by management.

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on

the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may

cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material

uncertainty exists, we are required to draw attention in our audito/s report to the related disclosures in the
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based

on the audit evidence obtained up to the date of our audito/s report. However, future events or conditions

may cause the Company to cease to continue as a going concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures,

and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that
achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in aggregate, makes it
probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial statements may be

influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and

in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial

statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing
of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identifli
during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may

reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of most
significance in the audit of the standalone financial statements of the current period and are therefore the key audit
matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about
the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our
report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest
benefits of such communication.

Report on Other legal and Regulatory Requirements

1 As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2015 ('the Orde/') issued by the Central Government
of lndia in terms of (X1) of section 143 of the Act, we give in the Annexure-A, a statement on the
matters 3 and 4 of the order, the extent applicable.



b.

2 As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

t.

We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and

belief were necessary for the purposes of our audit.

In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it
appears from our examination of those books.

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash Flows dealt with by this Report
are in agreement with the relevant books of account.

ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the accounting standard specified under
Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

On the basis of the written representations received from the directors as on March 3L,2024 taken on record

by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 3t,2024 from being appointed as a

director in terms of Section til (21of the Act.

With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to financial statements of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in "Annexure 8". Our
report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness of the Company's

internal financial controls with reference to financial statements.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the requirements
of Sec 197(16) of the Act, as amended: Company has neither paid nor provided any directors remuneration
during the year.

With respect to the other matters to be included in the Auditorr's Report in accordance with Rule 11 of the
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2O14, as amended in our opinion and to the best of our information
and according to the explanations given to us:

As per information and explanation given to us, the Company does not have any pending litigation which
would impact on its financial position in its financial statements.

The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were
any material foreseeable losses, and

There was no amount which were required to be transferred to the Investor Education and Protection
Fund by the Company.

a. The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds (which are
material either individually or in the aggregate) have been advanced or loaned or invested (either from
borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in any

other person(s) or entity(ies), including foreign entities ("lntermediaries"), with the understanding,
whether recorded in writing or othenruise, that the Intermediary shall, directly or indirectly lend or invest

identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Company
provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate

e.

h.

llt.

rv.



b. The Management has represented, that, to the best of its knowledge and beliel no funds (which are

material either individually or in the aggregate) have been received by the Company from any person(s) or
entity(ies), including foreign entities ("Funding Parties"), with the understanding whether recorded jn

writing or otherwise, that the Company shall, directly or indirectly, lend or invest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate

Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the circumstances, nothing has come to our notice
that has caused us to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e) contain
any material misstatement like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

c. Based on such audit procedures that has been considered reasonable and appropriate in the
circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the representations
under sub-clause (a) and (b) contain any material mis-statement.

V. No dividend has been declared or paid by the company during the year.

For KRA & Associates
Chartered Accountants

Membership No.:531104

UD|N: ,\S3\toj G\c{+ evzqt

Date: e}.oS.)€>J
Place: New Delhi

rt
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ANNEXURE '[ TO THE INDEPENDENTAUDITOR'S REPORT

(Referred to in paragnph 2 under 'Report on CIher legal and Regulatory Requirementd s€ction of our repoft to
the Memberc of Devoted Construction limited of even date)

To the best of our information and according to the explanations provided to us by the Company and the books
of account and records examined by us in the normal course of audit, we state that:

i. The Company does not have Property, Plant and Equipment and Intangible Assets. Accordingly,
reporting under clause 3(i) of the Order is not applicable.

(a) The inventories except the FSI (Floor Space Index) have been physically verified by the
management at reasonable intervals during the year.

(b) The Company has not been sanctioned working capital limits in excess of t 5 crore, in aggregate,
at any points of time during the year, from banks or financial institutions on the basis of security
of current assets and hence reporting under clause 3(iixb) of the Order is not applicable.

The Company has not provided any loans or advances in the nature of loans or stood guarantee or
provided security to any other enttty during the year, and hence reporting under clause 3(iii)(a) of the
Order is not applicable.

The Company has complied with the provisions of Sections 185 and 186 of the Companies Act,2013 in
respect of loans granted, investments made and guarantees and securities provided, as applicable.

The Company has not accepted any deposit or amounts which are deemed to be deposits within the
provisions of Section 73 to 76 of the Act. Hence, reporting under clause 3(v) of the Order is not
applicable.

The maintenance of cost records has not been specified by the Central Government under sub- section
(1) of section 148 of the Companies Act, 2013 for the business activities carried out by the Company.
Hence, reporting under clause (vi) of the Order is not applicable to the Company.

In respect of statutory dues:

a) The Company is generally regular in depositing with appropriate authorities, undisputed
statutory dues including provident fund, employees' state insurance, income tax, sales tax,
service tax, value added tax, customs duty, excise duty, cess, GST and any other material
statutory dues applicable to it, According to the information and explanations given to us, no
undisputed amounts payable in respect of provident fund, employees' state insurance, income
tax, sales tax, service tax, value added tax, customs duty, excise duty, cess, GST and any other
material statutory dues applicable to iL were outstanding at the year end, for a period of more

ill

iv.

vt,

vlt.

than six the date they became payable.
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b) According to the information and explanation given to us, there are no dues with respect to
income tax, sales tax, service tax, value added tilt customs duty, excise duty and GST which have
not been deposited on account of any dispute.

There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been surrendered o
disclosed as income during the year in the tax assessments under the lncome Tax Act, 1.961(43 of 1g51).

(a) The company has not defaulted in repayment of its loans or borrowings or in the payment ofinterest thereon to any lender.

(b) The company is not a declared willful defaufter by any bank or financial institution or other lender.
(c) The company has not taken a term loan during the year and there are no outstanding term loans at

the beginning of the year and hence, reporting under clause 3(ixXc) of the order isnoi applicable.
(d) on an overallexamination of the financialstatements of the company, funds raised on short-term

basis have, prima facie, not been used during the year for long-term purposes by the company.
(e) on an overall examination of the financial statements of the company, the company has not taken

any funds from any entity or person on account of or to meet the obligations of its subsidiaries.
(f) According to the information and explanations given to us, the company has not raised any loans

during the year on the pledge of securities held in its subsidiariel joint ventures or associate
companies.

(a) The company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer (including
debt instruments) during the year and hence reporting under clause 3(xXa) of the order is not
applicable.

(b) Duringtheyear,thecompanyhasnotmadeanypreferentialallotmentorprivateplacementofshares
or convertible debentures (fully or partly or optionally)and hence reporting underclause 3(x)(b) of
the Order is not applicable.

(a) No fraud by the company and no material fraud on the company has been noticed or reported
during the year.

(b) No report under sub-section (12) of section 143 of the companies Act has been filed in Form ADT-4
as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the central
Government during the year and upto the date ofthis report.

(c) we have taken into consideration the whistle blower complaints received by the company during
the year (and upto the date of this report), while determining the nature, timing and extent of our
audit procedures.

The company is not a Nidhi company and hence reporting under clause {xii) of the order is not
applicable.



xtv,

f n our opinion, the Company is in compliance with section 177 and 1gg of the companies Act,2013 withrespect to applicable transactions with the related parties and the details of related party transactions
have been disclosed in the financial statements as required by theapplicable accounting standards.

(a) ln our opinion the company has an adequate internal audit system commensurate with the size andthe nature of its business.

(b) we have considered, the internal audit reports for the year under audit, issued to the companyduring the year and till date, in determining the nature, timing and extent of our audit procedures.

ln our opinion during the year the company has not entered into any non-cash transactions with itsdirectors or persons connected with its directors and hence provisions of section 1g2 of the companiesAct, 2013 are not applicable to the Company.

(a) In our opinion, the company is not required to be registered under section 45-lA of the ReserveBank of India Act, 1934' Hence, reporting under clauie 3(xvi)(a), (b) and (c) of the order is notapplicable.

(b) In our opinion, there is no core investment company within the Group (as defined in the coreInvestment companies (Reserve Bank) Directions, 2016) and accordingly reporting under clause
3(xviXd) of the Order is not applicable.

The company has not incurred cash losses during the financial year covered by our audit and theimmediately preceding financial year.

statutory Auditors have not resigned during the year. Hence, reporting under clause 3(xviii) of the order
is not applicable.

on the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realizatlon of financial assets andpayment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements and ourknowledge of the Board of Directors and Management plans and based on our examination of the
evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believethat any material uncertainty exists as on the date of the audit report indicating that company is not
capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall due within aperiod of one year from the balance sheet date. we, however, state that this is not an assurance as to
the future viability of the company' we further state that our reporting is based on the facts up to the

due within a

se vr rv rr rs
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when they
ne year from the balance sheet date, will get discharged by the company as and



xxt.

Corporate social Responsibility (CSR) not applicable to the company and hence reporting under clause
3(nXa) of the Order is not applicable.

The reporting under clause (xxi) is not applicable in respect of audit of standalone financial statements
of the company. Accordingly, no comrnent has been included in respect of said clause under this report.

For KRA & Associates

Chartered Accountants
Firm Registration No.: 00Z3SZN

Membership No.:531104

UDIN: d ttSL\\"VGr-4 FvZ143e

Date: {}.oS.24
Place: New Delhi



Annexure - B to the Auditors, Report

Report on the lnternal financial controts with reference to financial statements under clause (i| of sub-section 3 of section143 of the Companies Act, ZOfil (the Act' l

we have audited the internal financial controls with reference to financiar statements of Devoted construction umited (,,thecompany'') as of 31't March 2024 in conjunction with our audit of the financiar statements of the company for the yearended on that date.

Managernent's Responsibirity for Internar Financiar contrors

The company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on the internalcontrol over financial reporting criteria established by the company considering the essential components of internal controlstated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial controls over Financial Reporting issued by the Institute ofchartered Accountants of India. These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequateinternal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,including adherence to the company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds anderrors' the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information,
as required underthe Act.

Auditors' Responsibility

our responsibility is to express an opinion on the company's internal financial controls with reference to financial statements
based on our audit' we conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial controls
over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the standards on Auditing as specified under section 1a3(10) of the Act,to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial controls
and both issued by the Institute of chaftered Accountants of India. Those standards and the Guidance Note require that we
comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate
internal financial controls with reference to financial statements was established and maintained and if such controls
operated effectively in all material respects. our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
adequacy of the internal financial controls with reference to financial statements and their operating effectiveness. our audit
of internal financial controls with reference to financial statements included obtaining an understanding of internal financial
controls with reference to financial statements, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating
the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the
audito/s judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error' we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the company's internal financial controls with reference to financial statements.

Meaning of Internal Financial controls with reference to financial statements

A company's

regarding the

internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable assurance
and the preparation offinancial statements for external purposes in accordance



with generally accepted accounting principles. A company's internat financial control over financial reporting includes thosepolicies and procedures that: -

1) Pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company;

2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial
statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the
company are being made only in accordance with authorizations of management and directors of the company; and3) Provide reasonabte assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, ordisposition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

lnherent umftations of Internal Financial controls with reference to financial statements

Because of the inherent timitations of internal financial controls with reference to financial statements, including thepossibiliw of collusion or improper management, override of controlt materiar misstatements due to error or fraud mayoccur and not be detected' Alsq projections of any evaluation of the intemal financial controls with reference to financialstatements to future periods are subject to the risk that the internal financiar control with reference to financial statements
may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures
may deteriorate.

Opinlon

In our opinion, the company has, in all material respects, an adequate internal financial controls with reference to financial
statements and such internal financial controls with reference to financial statements were operating effectively as at 31stMarch' 2024, based on the internal control over financial reporting criteria established by the company considering the
essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial controls over Financial
Reporting issued by the Institute of chartered Accountants of lndia needs to be strengthened.

For KRA & Associates

Chartered Accountlnts
Firm Registration No.: @2352N

Membership No.:5311O4

UDIN: J\531to,, Ll4 evL\ S(e

Date: .2 Vaf->A2,r)
Place: New Delhi



Devoted Constructlon timlted
CIN: 1455fi)Dt2016P1C299428
Balance sheet as at 31st March 2024

Note

No. March,2O24 March, 2023

EQUITY AND IIAEIIITIES

Shareholders' funds
(a) Share capital
(b) Reserves and surplus
Non Current liabilities
(a) Long-term borrowings
(b) Other Non- Current Liabilities
Current liabilitles
(a) Trade payables

(i) Total outstanding dues of micro enterprises
and small enterprises

(ii) Total outstanding dues of creditors other than
micro enterprises and small enterprises

(b) Other current liabilities

ASSETS

Non Curtent Assets
(a) Long term loans and advances

Current Assets

(a)lnventories
(b) Trade receivable
(c) Cash and cash equivalents
(d) Short-term loans and advances

Signifi cant Accounting policies

The accompanying notes form an integral part ofthe financial statement

KRA & Associates

Chartered Accountants

FRN: @2352N

14.885.25 14.863.6

z

3

300.1 1

570.55

t2,634.23

1,368.34

5.46

6.45

300.1 1

576.66

12,6t4.54

1,364.61

0.7s

5.78

4

5

8

9

10

11

L2

90.00

t4,787.64

5.58

2.60

s.33

65.00

t4,781,.64

5,68

8.04

3.10

14,885.25 14,863,46

For on behalf of the Board of Directors
Devoted Construction Limlted

Suresh Bohra

Chairman

DlN.:00093343

d*
Narslmha Kavadi

Director

DlN.:08145297

Date:27-05-2024
Place: New Delhi

OFFtcE: M-Sb,Top FLooR.M DELHr-1lOO4B.pH.: Ot t



Devoted Construction limited
Cl N: t4550ODLllO16PtC299428

Statement of Profit and loss for the year ended 31st March, 2024

Amount in INR(takhs)
Particulars Note

No.

For the Year Ended For the Year Ended

31st March, 2024 31st March,2023

Income

Revenue from operations
Total Income

Expenses

Purchases of stock-in-trade
Changes in inventories of stock-in-trade
Employee benefit expenses

Other expenses

Total expenses

Profit/(loss) before tax

Tax expense:
(a) Current tax expense for current year
(b) Deferred tax
(c) Taxes for Earlier Years

Profit/(Loss) for the year

Loss per share (of Rs. 10/- each):
Basic & Diluted EPS

J.5 9.02

9.02

t4
15

16

t7
3.50

2,4t

J.IZ

2.63

3.37

5,01 15.72

-6,01 -6.10

18

-5,01

-0.20

-6.10

-0.20

Significant Accounting Policies 1

The accompanying notes form an integral part of the financial statement

KRA & Associates

Chartered

FRN: 002352N

M.No:531104

Date:27-05-2024
Place: New Delhi

For on behalf of the Board of Directors

Devoted Construction Limited

I
0""'

Chairman

DlN.: 00093343

Narcimha Kavadi

Director

DlN.: 08145297

OFFIGE: M-55,ToP FLooR.M BLocK MARKET,GREATER KAILASH-2.NEw 10048.Ps.: Ol l-4 I61l



Devoted Construction limited
CIN: [45500D[2016p1C299428
Cash Flow Statement for the year ended 31st March 2024

Amount in
For the Year ended For the Year endedDescription

A. CASH FLOW FROM OPERATING ACflVITIES
l. Net Profit from p & L A/c

Adjustment for:
Non - cash adjustment to reconcire profit before tax to net cash flows
a) Depreciation / Amortisation
b) Finance cost
Operating profit before working capital changes

ll. Changes in working capital
I nventories

Short-term loans and advances
Trade payables

Other current liabilities

Cash Generated from operations
Income tax paid

NET CASH FROM OPERATING ACTIVITIES

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
a) Advances given

NET CASH FROM INVESTING ACTIVITIES

C. CASH FIOW FROM FINANCING ACTIVITIES
a) Proceeds / (Repayment) from long term borrowings
b) lssue of share capital
c) Advances for FSI

NET CASH FROM FINANCING ACTVMES

Total (A+B+C)

a) Cash and Cash Equivalents at the beginning of the year
b) Cash and Cash Equivalents at the end of the year
Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents (b_a)

Cash and cash equivalents consists of:
Cash on hand

Balances with Scheduled banks
Total

KRA & Associates
Chartered Accountants
FRN:002352N

Raman Arora
Partner
M.No:531104

Date :27-05-2024
Place : New Delhi

31st March, 2024 31st March, 2023

-6.01 -6.10

-6.01

-2.23

4.70
-0.32

-5.10

9.L2

-0.s5
-16.47

t.7t

-3.8s -t2.23

-3.85 -L2,23

-25.00

-25,00

19.69

3.73

161,45

-146.23

23.42 15,23

-5.44 3.00

8.04

2.60
5.04

8.04
-5.44 300

2.43

0,77
7.86

o.L7
2.60 8.04

For on behalf of the Board of Directors
Devoted Construction Limited

,l.; ,-l) /'
Narsimha Kavadi

Directorchairman
DlN.:00093343

oFFtcEi M-55,ToP FLooR,M BLocK MARKET,GREATER KATLAsH-2,NEW DELHr-l loo4a.pH. ol l-41€,1174c-.



Devoted Constructlon limlted
Cf N : t45500DU01 6p LC299 428

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

A. Equity Share Capltal

For financial year 2023-24

Other Equity

Amount ln INR(Lakhs)

Restated balance at
the beginninB ofthe

For flnanclal

(rsTRuX
r^:^

H( Hr" oerri)io-\ /s7\ ./.S
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Devoted Construction Limited
ClN : t455@DL20t6pLC29942g

Note 1- significant accounting policies and other explanatory information for the year ended March 31,2024

1.1 Company Overview

nstruction Limited (DCL) ("the c ublic company incorporated 016 under theAct, 1956 (now replaced by the 2013). The Co in Real Estate The registeredcompany is rocated at M-55,Thir Kairash t, New its crN is 1455 Lc2gg428,

1.2 Basis of prepartion of Financial Statements

d ("the company") have been prepared to compry in ail materiar asoects
ccounting standard) Rures, read with rure 7 to the companies (Accounts)
2013. As per the notification provided by MCA [vide its press rerease No.
urities are risted or in the process of risting on sME exchanges shail not berequired to apply Ind A5' The Financial statements are prepared under the historical cost convention, on .n accural basis of accounting.The accounting poricies appried are consistent with those used in previous year.

1.3 Accounting Estimates

ement to
ties as at
upon the
gntsed in

1.4 Use of Estimates

1.5 Current and Non Current Classification
All asssets and riabirities are crassified into current and non current.
An asset is classified as current when it is expected to be realised in, or is intended for sale within 12 months or it is cash or cashequivalent unless it is restricted from being exchanged or used to settle a liability for atleast 12 months after the reporting date.

A liability is classified as current when it is expected to be settled within 12 months or the company does not have an unconditionalright to defer settlement of the liability for atleast 12 months after the reporting date.

1.6 Cash and Cash equlvelants

1.7 lnventories
Inventories includes development rights which are valued at historical cost representing acquisition cost, borrowing cost, estimatedinternal development costs and external development charges. Development rights represent amount id under agreement topurchase land/ development rights and borrowing cost incurred by the company to acquire development righ

Inventories of traded goods are valued at cost or estimated realizable value whichever is lower.

OFFICE: M-s5,TOP FLOOR,M BLOCK MARKET,GREATER KAILASH-2,NEw D



Devoted Construction timited
CIN : L45500Dt2Or6pLC2gg428

payment of Gratuity Act, rs72 an The payment or gon* n.t, 1;;;;;.;r"#r#';itn"":H;#;

Note 1' significant accounting policies and other explanatory information for the year ended March gl, zo24

1.8 Borrowing costs
Borrowing costs that are nd/or CO
such assets (inventory), in ndard 16
substantial period of time
the active development is ' capita

Profit and loss as incurred 
rary' int

1.9 Taxation
Tax expense for the year comprises current income tax and deferred tax. current income tax is determined in respect of taxable incomeng tax effect of timing differences representing the difference oetween taxable income andat iod' and are capable of reversal in one or more subsequent period(s), such deferred tax isan ubstantivery enacted as at the end ofthe financiar vear.

During the financialyear 2022-23, deferred tax has not been recognised due to virtuar uncertainity of its rearisation.

1.10 Revenue Recoginition
Reven 

d at the time of transfer of property or at the time of transfer of significant risk and rewarosof the
the go 

any retains no effective control ofthe goods transferred to a degree usuaily associated with
goods. rrade Dscounts and vorume _",i1':::.J:ifi-.Tiliff,.ffiI:l*::::':f#i:: lU"i:i:a1*rli:iT#:#turnover,

1.11 Provision, Contingent [iabilities and Contingent Assets

l;lillilil llllililJ,l':ilpli;iffiff:J;'"T:;:J;T'J:'ent are recosnised when there is present obrigation as resurt or past
b' contingent liabilities are not recognised but are disclosed in the notes to financiar statements and notes thereto. contingent assetsare neither recognised nor disclosed in the financial statement.

1.12 Earning per Share
Basic earning per share is calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders by the weightedof equity shares outstanding during the period. The weighted average number of equity shares outstanding during theI periods presented is adjusted for events, such as bonus shares, other thi n the conversion of potentiar equity shared the number of equity shares outstanding, without a corresponding change in resources.

shares.

1.13 Cash flow statement
Cash flow a

cash nature 
od' whereby net profit/(loss) before tax is adjusted for the effects of transactio non-

investing an 
f past or future cash receipts or payments. The cash flow from regular revenue ting,pany are segregated.

1.14 Employee beneflts
Short-te.m employee benefits
All employee benefits payable/available within twelve months of rendering the service are crassified as shon-term emproyee benefits.Benefits such as salaries and wages etc', are recognised in the statement oiprofit and Loss in the period in which the employee renders

ffi:;[1;:ff;i,ff.i;il:",;::T:"]"1:,r"y.^.^:.:::..T."iring ri,,t on any day during the accountins year hence, rhe

OFFIGE: M-55,ToP FLooR.M BLocK MARKET,GREATER KnIInsx-2,N ew DELHr-t tOO4a.pH.: Ot t-4t6



Devoted Constructlon limlted
Notes on Flnancial Statement as at 31st Ma rch,2Oi24

2 SHARE CAPITAL

Particula
As at As at

(a) Authorlsed Share Capltal
31st March 2024 3tst March 2OZ3

31,00,q)0 Equity shares of Rs.10/- each
( Previous Year 31,00,000 Equity shares)

(b) lssued, Subscrlbed & pald up Share Capital
30,01,080 Equlty shares of Rs.10/- each
( Previous Year 3O,O1,O8O Equity shares)

310.00 31o.oo

300.1 1 300.11

300.u 3c0tl

2.2

2.3

2'1 The Reconcialtion of number of share and the amount of equity share capital outstandlng ls set out below

2.4 Shareholding of promoters

Terms/rlghts attached to Equlty Shares Hotders

held by the shareholders.

Detalls of shares held by each shareholder holding more than 5% shares:

Particulars
Amount In lN

Opening Ealance
ssued durint the

year
Closlng

Balance

Year ended 31st March, 2024
- Number of shares
- Amount (Rs.)

Year ended 31st March, 2023
- Number of shares
- Amount (Rs.)

30,01,090

300.11

30,01,080

300.11

30,01,080

300.1 1

30,01,080

300.1 1

Class of shares / Name of shareholder

Number of
shares held

% holding in that
class of shares

Number of shares

held
% holdlng in that

class of shares

SJM Investments (Delhi) pvt Ltd
Babsons (HUF)

Dandy developers pvt. Ltd.
Mr. Suresh Bohra
Religare Finvest Ltd.

3,09,000

1,95,000

1,50,900

6,07,770

2,28,000

L0.3071

6.50%

5.03%

20.25%

7.60%

3,09,@0

1,95,000

1,50,900

6,07,770

2,28,@O

t0.30%
6.50%

5.O3%

20.25o/o

7.60%

Shares held by promoters at the end of theEi

OFFTCE: M-SE,Top FLooR,M BLocK MARKET,GREATE R Xlrr_esn_ffi ot 1-4161174c.



Devoted Construction llmlted
Notes on Flnanclal Statement as at 3lst March, 2024
CIN: t4550Dti1016PtC299428

Amount in takhs)
Note

No.
As at

31st March,2024
As at

31st March,2023

3 RESERVES & SURPTUS

3.1 Securities Premium
Balance as per last financial statement
Add : On issue of shares
Closing Balance (A)

3.2 Surplus

Balance as per last financial statement
Add: Profit/ (loss) for the year

Closing Balance (B)

Total Reserve and Surplus lA + B)

4 IONG TERM BORROWINGS

Unsecured

i. Zero Coupon Optionally Convertible Debentures (ZOCDS)

12350 Nos. of Zero Coupon Optionally Convertible
Debentures of Rs.1,00,000 each (p.y. 12350 Nos. of Zero
Coupons Optionally Convertible Debentures of Rs.1,@,000
each)

ii, Loans & Advances from related parties.

+Subject to confirmation

5 OTHER NON-CURRENT LIABILITIES
Advance for FSli

*Subject to confirmation

6 TRADE PAYABTES

(i) Total outstanding dues of micro enterprises and small enterorises
(ii) Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises

and small enterprises

s99.26 599,25

-22.59

-o.uf

599,26

-16.49

-o. fu
-28.67 -22.59

) /u.D5 576.66

12,350.00 12,3s0,00

2U.23 264.54
L2,634,23 L2,6r4.54

1,368.34 1,364 61

1,368.34 1,364.61

s.46 n7<

5,46 v,I>

for following perlods from due date of

aF3.iOa\.uz\'{

OFFI.E: M-55,ToP FLooR,M BLocK MARKET,GREATER KAILA'H-., NEw DELHI- 1 o11-4 161



Devoted Constructlon limited
Notes on Financlal Statement as at 31st March, 2024
CIN: [455(X)DL2016prCl99428

As at
31st March,202331st March,2024

7 OTHER CURRENT TIABITITIES

Other payable

-Payable to statutory authorities
-Employee benefit payable
-Beta Stock Brokers
-Payable to others

8 I-ONG TERM IOAN AND ADVANCES
loan and advances to other
Unsecured, considered good

9 tr{vEMORtES
(As certlfied by the management)
FSI in projects

Traded goods

10 TRADE RECEIVABTES

(a) Secured, considered good
(b) Unsecured, considered good
(c) Doubrful

90.00 55.00
65,00

t4,746.8!

34.83
ta,ze1'64 14,?S1.d

5.58 5.68

5.68

14,746,81

34,83

lfrj]'D:llli,1:j:::::.r-:n:::::::llT:::::l.i::-:r::.po',:" resistered under Micro, smal and Medium Enrerprise Deveropment Act;l;;. ;,il ## il:"J?::il.?:: :[T : l:Sheet date. Based on iha i^f^.m.+i^^ ^.,-ir^Lr^ -:rL .L

',1 
i'irl * ro"r'J;; 

", 
#:;

I
€

to\

Ls
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Devoted Construction Umlted
Notes on Financial Statement as at 31st March,2o24
CIN: t455fl)D12016p1Ct99428

31st March,2024
As at

31st March, Z0Z3

CASH AND CASH EQUIVATENTS
Cash on Hand

Balance at Bank*

rBarance at Bank incrudes Rs' 11,000/- with rcrcr bank (rnoperative account)
confirmation ofthe same not received.

SHORT TERM IOAN AND ADVANCES
Other loan and Advances
Unsecured

Balance with Govt. Authority
Advance recoverable in cash & kind

REVENUE FROM OPERATION
Sales of Traded goods

PURCHASES

Purchase of traded materials

CHANGES Itt| INvENToRIEs
Balance as at the end of year

Balance at the beginning of year
(lncrease)/Decrease In Inventorles

EMPIOYEE BENEFIT EXPENSES

Salaries and Wages

Staff Welfare Expenses

OTHER EXPENSES

Rent

Annual listing fees*
Audit Fees+{

Bank Charges

Professional fees
Fees & Taxes

Misc. expenses

rThe fees pertaining to NSDL has not been provided for considering the ongoing dispute with the party.

rrPayment to Auditor
Audit Fee (excluding applicable taxes)

18 Basic& Diluted EpS

Net Profit Earned During the year
No. of Equity Shareholder
Basic EpS

11

2,13

0.17
7.87

0.17
2.60 8.04

L,OZ

3.7L
3.04

0.05

13

s.33 3.10

9.02

9,02

L4,78L.64 14,78r.64

r4,78L.64 t4,790.76

15

>,La

3.60 2.63

3.60
L7

0.90

0,88

U.U5

0.08

0.12

0.40

1.85

0.80

0.00

0.08

0.64
247

0.88

-6,00,702.03

30,01,080.@

-0.20

0.80

-6,09,980,88

30,01,080

-0.20

OFFTCE: M-55,Top FLooR.M



Devoted Constructlon umlted
Not€s on Flnandal Statement a3.l 31st March,2024

19

Rado Numeratol Denomlnator As at
Mardr 31,2024

As at
Mardr 31, 2023

X change f.om
prevlous Year

ExDlanatlon

(a) CurEnt Etlo (in tlmes) Totalcurent assets Total current liabilities 1,247.79 I 964.58
(b) Debt-Equity Etio (in times) Debt consists of borrcwlngs

ind lease llabilities.
Total equity

14 51 14 3q T%
(c) Retu.n on Equity Ratio (tn %) Prcfit forthe vear less

Prefeence dividend (lf any)

AveEte total equity

-1q 4.6v1 99A(d) Inventory tuanover Etio Cost of G@ds Sold AveE8e Inventory

0.0005
(e) Tcde Receivabl€s turnovar Eflo,

in times)
Revenue from opeEtlons Avecge tRde Eceivables

.t'vt
(0 TEde payabl.s tumover Etio (in

imes)
Cost ofequipment and
roftware licences + Othe.
:xpenSes

AveESe tcde payable

NI(s) Net capitaltumover Etio (in

timer)
Revenue frcm ogeEtlons AveEte working caplial

(i,e Total current assets

Less Total Current
liablllties

0.0006
(h) Net prcllt Etio (in %) PFfrt for the year : fpm opeEtlons

-67 ffi} -1m
o Retum on capitalemployed (in

%)

PpFrt before tax.nd finance
lostS

Capital employed = Nei
worth + Lease liabilities +

lef3rred tax liabilitles

et { 059 -L%

(t)

(ii)

The Company does any Benaml prcperty, whec any pp@eding has be6n inlt

The Company did not have anV tEnsactions with Companies struck off.

Ths company d@s not have any charE6s or satisfactlon whlch is yet io be retistered with RegistEr of companies beyond th6 statutory pertod

The company has not tEd€d or Invested in cryPto currency or virtual currency during the resFective financial vears / peloo
No funds have been advanced or loaned or Invested (either frcm borcwed funds or share premium or any other 5ource5 or kind of funds) by the compahy to o. i^ anyp€tron(s) or entity(ies), Includlng forelgn entltres ('lnlermedlaries') with the undettanding, whether recorded ih wrltint or otheM6e, that the int6rmediar !ha' tend orInvest In party ldentifled by oron behaffofthe company (ultlmate beneflclaries),

The company has not eceived any fund fom any P€rtY(s) (funding party) with the undoFtandins that the company shail whether, di.ectly or indircctly lend or Inveil h (peFons or entities ldentifled bv or on behalf ofthe comPanv ('ultimate beneflciaries") or prcvlde any guaRntee, se;urity or the like on b€hatf of the ultimate ben6ficEri6s
The company des not have anY tEnsastion which ls not ccgrded In the books of accounts that has been surrendered or disclosed as incohe durint the year In theassessments under the Income Tax Act, 1961 (such as, search or suryey or any other relevant provislons of the Income Tax Act, 1901).
The company has not been declared wllful defaulter by any bank or flnancial Instituilon or other tende..

The company does not have any Scheme ofArEnsements which have been approved bv the cpmpetent Authority in t6rms of sestions 230 to 237 of the Act,

The company has complied with th€ the number of layer prcscribed underof sectlon 2(87) ofthe Act read with the companies (Restriqtion on number of Layers) Rules, 2017
During the year, the Company has not revalued lts p@perty, plant and equipment,{x)

4x%
(J(;9

OFFtcE: M-55,Top FLOOR.



Devoted Constructlon Llmited
Notes on Flnancial Statement

2l Related party (as per AS-181

Name Of Parties

Key Management personnel

Mr. Gaurav Bohra
Mr. Suresh Bohra

Ms. Priya Aggarwal

al
il

Managing Director & CFO

Executive Dlrector
Company Secretary

ll) other Enterprises over which person(s) referred to in above is able to exercise significant Influence

Elueblood Ventures Limited (BVL)

Beta Stock Brokers private Limited (BSpL)
Beta Stock Brokers (BSB)

BlacKox Financial India private Limited (BFlpL)

b) (l) Related party Transaction

cl Balance Outstanding

22 ThecompanyhasnoforeigncurrencyexposurefortheyearendedMarch3t,2o24.(FortheyearendedMarch3l,2023:Nit)

d entity Blueblood Ventures
Ltd which was assigned by E

executed with Lucknow Dev
7 Gohti Niot. F*a^.i^a cr

for Healthcare and incidental Hospital purpose. The company has shown the same under the head Inventories amounting to Rs.973 (previous yea r Rs. I,47,46,80,9731"

llll Details of transactlons wlth Key Managerlal personnel

S.No. Particularc
Mr. Gauray Bohra

cmount in Rs.(takh

Ms. Prlva Alcarual
2023-24 2022-23 2023-24 2022-2t

0.90
rcrdt tc)

lo( 50u

Party Name Grouped under Balance as at
31.03.2024

Amount ln Rs,{Lakht

Balance as at
31.03.2023

u
a)

b)

c)

d)

ill
a)

bl

Enterprises wlth Substantial Control
Blublood ventures Limited
Bohra Industries Resources Limited
BlacHox Advisors private limiteo
Beta Stock Brokers

Key Managerial personnel

Gaurav Bohra

Priya Agtarural

Long term borrowings

Other current liabilities

Other Non - Current Liabilities
Other Non - Current Liabilities

Employee benefit payable
Employee benefit oavable

284,23

387.86

264.54

0,50

384.13

# Related Parties have been identified by the Management and reried upon by the Auditors.
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Devoted Constructton Llmlted
Notes on Financlal Statement

24 Contingent liabilities and Commitments (to the extent not provided for):
lncome Tax department s€nt notice u/s 143(31 for the A,Y 2018-19 and made certaln disallowance.
The company is subject to legal proceedings and claims, which have arisen in tne oioinJry course of uusiness. The company,s management does notreasonably expect that these leSal actions, when ultimately concluded and determined, will have a material and adverse effect on the company sresults of operations and financial condition.

25 a) sundry Debtors, sundry creditors & advances atainst Fsl are subject to confirmation by the respective parties. Necessary Adjustments in accounlwill be made In the year in which discrepancy, if any, may be noticed.

b) sundry Debtors, loans & advances and other assets are, in the opinion of management stated at the amount realizabte in the ordinary course ofbusiness and provision for all known and determined liabilities are adequate and not in excess of the amounts reasonably requrreo.

26 Balance with Bank includes balance of Rs' 11,0o0/- (P.Y 11,000) one of the scheduled bank has been lien marked by the Income Tax authority undergarnishee demand which the company actually does not owe.

27 figures regrouped a 8ed wherev them comparable with current year,s figures. Thelon I to requires the ring in the F be rounded off to the nearest hundreds, thousands,
s or dec f. Hence, figu statements nearest lakhs.

2E Note 1 to 28 form part of the Balance sheet as on 31st March 2o24,the statement of profit & Loss and cash Flow statement for the year ended onthat date.

KRA & Associates

Chartered Accountants

FRN;002352N

For on behalf of the Board of Directors
Devoted Constructlon Llmited

b-
Narsimha Kavadi

Director

DlN.:08145297

Date:27{5-2024
Place : New Delhi

a *
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Ratlo Analysls

S No. tarlculars
3143-2U2. Ratlo 31{}20Ztl Ratlo

1 rt Etio

;urent Aset 14.795.2s t,24L,L9 14.798.46 1,954.s8
:urGnt Llablllties 7t?

)ebt equiw Gtio

Total debt 12.69 23 t4 s1 !2.5!4.54 14 39
ihareholder's EquiW excludlm OCI 870 76 476 77

leturn on Equiw

{et Prcflt afterTex -5.01 { 69?
\vsEg. ShaEholder's Equity 435 38 879 A2

4 nventoryTumovgr Ratlo

Net Sales of P 902 0.0006
NeEt6 Inventgry L4,782 57 14,786.20

TEde Receivable Turnwer Ratio

{et Sales of PDdust 9.02
e TEd€ R€ceivables 5,S

'Ede Payabls Tu.novsr Ratio
,urchases of Material and Contnct Exen
Ede Payables at thg End ofthe Yeat 545

7 \let Capltal Tumover Ratlo

Net Sales of Pbduct 902 0.0006
ilo*ing Caprtal (Cutrent Assets Less Current liabtltil€sl 14,783.33 L4 790 92

8 {et Prcfft Ratlo {Net Prcfit/Net Salesl

',let Profit -6 01 -57.Wo
{et Sal€s 9.02

ol eetu.n on C.pital Emplol

Earnlnt before Inter€s and Tax 6.01 {.00 '6 10 { 059
:apltalEmployed

10 letum on Investment In Shacs

ncome from Investment
y'alue of Investment at the beslnninr ofthe Deriod
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